PORTARIA Nº 1664/2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto
Presidencial de 15 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União nº 177-
A, de 15 de setembro de 2020; e o que consta no Processo Eletronico nº
23479.015216/2020-19;

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados abaixo, para comporem o

COMITÊ DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA da Unifesspa, em conformidade com o
Marco Legal de Ciência e Tecnologia, conforme Art. 15-A da Lei nº 13.243, de 11 de
janeiro de 2016, da Lei de Inovação, Lei nº 10.973, de 02 de dezembro de 2004:

Titulares:
GILDENE GONÇALVES DOS SANTOS, PROPIT - Coordenador(a)
TARCISO SILVA DE ANDRADE FILHO, ICE
ERNESTO SAMPAIO NETO, ICH
INGRID GOMES BASSI, ICSA
SUANNE HONORINA MARTINS DOS SANTOS, IEA
DYEGGO ROCHA GUEDES, IEDAR
HIROHITO DIEGO ATHAYDE ARAKAWA, IEDS
SIDNEI CERQUEIRA DOS SANTOS, IESB
MARCOS ALEXANDRE GONCALVES, IETU
ANANZA MARA RABELLO, IEX
ADRIANO ALVES RABELO, IGE
JOSE MARIA TEIXEIRA DA COSTA JUNIOR, ILLA
IGOR LUIZ MACHADO DA SILVA, PROAD
JULIANA DE SALES SILVA, PROEG
LARANNA PRESTES CATALÃO, PROEX
GILVANDRO NORONHA MACHADO, PROGEP

Suplentes:
FRANCO JEFFERDS DOS SANTOS SILVA, PROPIT - Vice-Coordenador(a)
EMERSON PAULINHO BOSCHETO, ICE
GEOVANNI GOMES CABRAL, ICH
GUSTAVO PASSOS FORTES, ICSA
EMISVALDO PEREIRA DA SILVA, IEA
JOSE STENIO GONZAGA DE SOUZA, IEDAR

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

JORGE LUIS RIBEIRO DOS SANTOS, IEDS
LETICIA DIAS LIMA JEDLICKA, IESB
REJANE DOS SANTOS SOUSA, IETU
ROSANGELA DALA POSSA, IEX
LEONARDO BRASIL FELIPE, IGE
JOSE MARCOS CAVALCANTI DE CARVALHO, ILLA
RAYSON WILBER ALMEIDA VIEIRA, PROAD
LUCIA CRISTINA CAVALCANTE DA SILVA, PROEG
MACLEM ERANE GONÇALVES DOS SANTOS, PROEX
MARCEL FERREIRA MIRANDA, PROGEP

Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá, 19 de

novembro de 2020.

Marcel Ferreira Miranda

Pró-Reitor de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas no exercício da Reitoria

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: 96d7aa6953